
q 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

La
 

RESOLUCION Ho. 86.1.1.1. ¿01475 

Sonía Roca de Houser, 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE el 6 de agosto de 1986 se ha otorgado ante el Notario 
Segundo del cantón Quito la escritura pública de aumento de capi- 
tal y reforma de estatutos de “FOSFORERA ECUATORIANA S.A.”; 

QUE el señor ¿ingentero Carlos Texeira Pinto, en su calidad 
de Gerente General de la Compañta, con el patrocinio del doctor 
René Bustamante M., ha solicitado la eprobación de la indicada 
escritura pública a cuyo efecto ha presentado tres copias certifí- 
cedas de la misma; 

QUE el Departamento de Inspección y Análisis ha presentado 
el informe favorable No. SC.DIA. 1AE.408 de 28 de julio de 1986; 

QUE el Departamento de Compañfas Anónimas y Extranjeras de 
la Dirección General de Derecho Societarieo mediante memerando 
No.DBJ-CAE-86-456 de 25 de agosto de 1986, ha emitido informe 
favorable para la continuación del trámite, una vez que considera 
que se ha dado Cumplimiento a los requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones asignadas por la señora 
Superintendente de Compañias, mediante Resolución No. ADM.36213, 
publicada en el Registro Oficial 48% de 22 de julio de 19325; 
y. la Resolución RO. ADM.86256 de 25 de agesto de 1986; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital de “FOSFORE- 
RA” ECUATERIARA S.A.” por (S/.30'000.000,00) TREINTA MILLONES 
DE SUCRES 00/100 cor le que asciende a ($/,150'000,000,00) CIENTO 
CINCUENTA MILLONES DE SUCRES 60/100, dividido en 150.000 acciones 
ordinarias y nominativas de (S/.1,000,00) un mil sucres de valor 
cada una; y, b) la reforma de estatutos constante en la referida 
escritura pública. 

ARTICULO SEGUNBO.- — DISPONER que el Notarío Segundo del cantón 
Quito tome nota al margen de la matriz de la escritura pública 
que se aprueba, del contenido de la presente Resolución y siente 
razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del 
cantón Quito: a) inscriba la indicada escritura pública ¿junto 
con la prasente Resolución, archive una copla de dicha escritura 
y devuelva las restantes con la razón de la tascripción que se 
ordena; y, Db) cumpla con las demás prescripciones contenidas 
en la Ley de Registro.



_— ..  A8 REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

"FOSFORERA ECUATORIANA S.A." 
2. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Cuarto del cantón 
Uuito anote al margen de la matriz de la escritura pública de 
25 de octubre de 1957 por la cual se constituyó la compañia en 
referencia, que ha procedido a aumentar el capital y reformar 
sus estatutos mediante la escritura pública que se aprueba por 
la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la referida escri-"" 
tura se publique, por una vez, en uno de los diarios de mayor 
circulación en Quito. Un ejemplar de la publicación deberá entre- 
garse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compa- 
ñfas, en Quito, a 8 A00,4386    
DJ-CAE 
EAdeB. 

' 
Con esta fecha queda inscrita la presente Resolución bajo el número 

129 del Registro Industrial, tomo 18.- Se da esí cumplimiento a lo 

lecido en el Decreto 

tro UPicisl 878 de 

iembre mil no- 

dispuesto en la misma, de conformidad e lo estah     

  

 


